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EDITAL 022/2022, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022- 

CHAMADA PÚBLICA PARA MATRÍCULA EM CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA, NA MODALIDADE DE 

ENSINO PRESENCIAL 

 

 

O Coordenador Geral dos Cursos de Formação Inicial e continuada do Convênio nº 021/2021 SETEC/IFPA/FADESP, em cumprimento ao item 

4.0 do Edital nº 022/2022/ IFPA, referente à chamada pública para matrículas no curso de Formação Inicial e Continuada – FIC, na modalidade 

presencial, publica abaixo o resultado preliminar do certame, sendo considerados aprovados os candidatos classificados até o número de vagas 

ofertadas (40), ficando os demais classificados em lista de espera, conforme os itens 9.0 do referido edital. 

 

Com base no item 1.4 do edital 022/2022 o não preenchimento do mínimo de 75% das vagas ofertadas por curso não serão ofertados. Assim, os 

cursos das unidades abaixo não serão ofertados: 

1. EE BRIGADEIRO FONTENELE – CURSO GUIA DE INTERPRETE; 

2. EE SANTO DUMONT- AGENTE DE RECEPÇÃO E RESERVA EM MEIOS DE HOSPEDAGEM; 

3. EE MARILDA NUNES- CURSO RECEPCIONISTA DE EVENTOS 

4. ETEPA BARCARENA- ORGANIZADOR DE EVENTOS, PROMOTOR DE VENDAS E CUIDADOR DE IDOSO 

 

 

 

 

 

Roseane Fernandes da Costa 
Coordenação Geral dos Cursos de FICs. 

Convênio nº 021/2021 SETEC/IFPA/FADESP 
Port. Nº 1598/2022/GAB/ 2022. 
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CURSO FIC: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
 UNIDADE SECTET: USINA DO ICUÍ-GUAJARÁ 
 

ORDEM DATA/HORA 
INSCRIÇÃO 

INSCRIÇÃO 
 

NOME RESULTADO 
PRELIMINAR 

MOTIVO DA 
DESCLASSIFICAÇÃO 

01 16-11-2022/09:07 2.220.220.001 MARCELA VERONICA PEREIRA GAMA APROVADO(A)   
02 16-11-2022/09:20 2.220.220.002 ALINE OLIVEIRA LEAL SALES APROVADO(A)   
03 16-11-2022/09:29 2.220.220.003 MARCOS VINICIUS MOURA DE SOUSA APROVADO(A)   
04 16-11-2022/09:29 2.220.220.004 ANGÉLICA DE OLIVEIRA ALMEIDA APROVADO(A)   
05 16-11-2022/09:39 2.220.220.005 ANA BEATRIZ MOURA DE SOUSA APROVADO(A)   
06 16-11-2022/09:44 2.220.220.006 LAILA LOHANA DA SILVA APROVADO(A)   
07 16-11-2022/09:55 2.220.220.007 MATHEUS ANTONIO BARBOSA FERNANDES APROVADO(A)   
08 16-11-2022/10:03 2.220.220.008 ADRIELLEN DAS GRAÇAS CORREA FERNANDES APROVADO(A)   
09 16-11-2022/10:13 2.220.220.009 SORAIA BARRA CORREA APROVADO(A)   
10 16-11-2022/10:10 2.220.220.010 RIZONETE LOPES DA CONCEIÇÃO APROVADO(A)   
11 16-11-2022/10:10 2.220.220.011 MYLLA CHRISTY DA SILVA DUFOSSÉ APROVADO(A)   
12 16-11-2022/10:10 2.220.220.012 JOÃO PAULO DA CONCEIÇÃO MONTEIRO APROVADO(A)  
13 16-11-2022/10:26 2.220.220.013 ANTONIA ELIZABETH DE SOUZA RODRIGUES APROVADO(A)   
14 16-11-2022/10:29 2.220.220.014 MAIARA DA SILVA ZEFERINO APROVADO(A)   
15 16-11-2022/10:40 2.220.220.015 MICHELLE NAZARÉ DE SENA VIEIRA BATISTA APROVADO(A)   
16 16-11-2022/10:41 2.220.220.016 ELBER LEVY TEIXEIRA SOARES APROVADO(A)   
17 16-11-2022/10:46 2.220.220.017 ERIKA FABIOLA RIBEIRO DIAS APROVADO(A)   
18 16-11-2022/10:52 2.220.220.018 SIMONE BARBOSA PEREIRA APROVADO(A)   
19 16-11-2022/10:55 2.220.220.019 ADRIELLY DA COSTA FERREIRA APROVADO(A)   
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20 16-11-2022/11:01 2.220.220.020 DIANA SUELY BARBOSA VILHENA APROVADO(A)   
21 16-11-2022/11:11 2.220.220.021 DEBORA RAFAELA VILHENA DA SILVA APROVADO(A)   
22 16-11-2022/11:21 2.220.220.022 ROSIANE MARIA FERREIRA MOTA APROVADO(A)   
23 16-11-2022/11:30 2.220.220.023 DEBORA DANIELE DO SOCORRO SOUZA SILVA APROVADO(A)   
24 16-11-2022/11:37 2.220.220.024 ELAYA KISE LIMA VASCONCELOS APROVADO(A)   
25 16-11-2022/11:42 2.220.220.025 MARCELLE COSTA SANTIAGO APROVADO(A)   
26 16-11-2022/11:58 2.220.220.026 NATALIA CAROLINA DE MORAES LOPES APROVADO(A)   
27 16-11-2022/11:53 2.220.220.027 HENRIQUE JORDAN NEVES BARBOSA APROVADO(A)   
28 16-11-2022/12:05 2.220.220.028 MIGUEL DA SILVA SOUSA APROVADO(A)  
29 16-11-2022/14:00 2.220.220.029 ELAINE DA SILVA SANTOS APROVADO(A)  
30 16-11-2022/14:07 2.220.220.030 NADIA GLAICE DA SILVA APROVADO(A)  
31 16-11-2022/14:04 2.220.220.031 DAYANNE BENTES DOS SANTOS APROVADO(A)   
32 16-11-2022/14:18 2.220.220.032 MARIA SIMONE PINHEIRO DO ROZARIO APROVADO(A)   
33 16-11-2022/14:18 2.220.220.033 ANA BEATRIZ VIANA DE SOUZA APROVADO(A)   
34 16-11-2022/14:27 2.220.220.034 BRUNO RONAY RAMOS DA SILVA APROVADO(A)   
35 16-11-2022/14:30 2.220.220.035 JOSILANE PEREIRA BRITO APROVADO(A)   
36 16-11-2022/14:35 2.220.220.036 ANDERSON DINIZ DA SILVA APROVADO(A)  
37 16-11-2022/14:41 2.220.220.037 JANICE TRINDADE DOS ANJOS APROVADO(A)  
38 16-11-2022/15:18 2.220.220.038 ANDRE LUIZ MESCOUTO SIQUEIRA APROVADO(A)  
39 16-11-2022/15:30 2.220.220.039 ADRIANA FERREIRA DO VALE APROVADO(A)  
40 16-11-2022/15:30 2.220.220.040 ALVARO ARTHUR COSTA DA SILVA APROVADO(A)  
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CURSO FIC: OPERADOR DE COMPUTADOR 
 UNIDADE SECTET: USINA DO ICUÍ-GUAJARÁ 
 

ORDEM DATA/HORA 
INSCRIÇÃO 

INSCRIÇÃO 
 

NOME RESULTADO 
PRELIMINAR 

MOTIVO DA 
DESCLASSIFICAÇÃO 

01 16-11-2022/09:00 2.220.220.001 RENATA BESSA VEIGA APROVADO(A)   
02 16-11-2022/09:10 2.220.220.002 VANESSA NASCIMENTO PEDROSA DOS SANTOS APROVADO(A)   
03 16-11-2022/09:20 2.220.220.003 ELINA MARIA DOS SANTOS SCANTLEBURY APROVADO(A)   
04 16-11-2022/09:30 2.220.220.004 MADALENA MORAES GONÇALVES APROVADO(A)   
05 16-11-2022/09:35 2.220.220.005 LILIAN ARAUJO DE CARVALHO APROVADO(A)   
06 16-11-2022/09:52 2.220.220.006 NAIARA RIBEIRO DE OLIVEIRA FERNANDES APROVADO(A)   
07 

16-11-2022/10:01 2.220.220.007 
PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS GOMES DA 
SILVA 

APROVADO(A)   

08 16-11-2022/10:08 2.220.220.008 KAIKY SANTOS GOES APROVADO(A)   
09 16-11-2022/10:09 2.220.220.009 LUCAS NAPOLEÃO DE SOUSA MONTEIRO APROVADO(A)   
10 16-11-2022/11:16 2.220.220.010 MARCOS VINICIUS DE SENA E SILVA APROVADO(A)   
11 16-11-2022/11:25 2.220.220.011 MATEUS DOS REIS LOPES APROVADO(A)   
12 16-11-2022/11:30 2.220.220.012 WENDELL DA SILVA RODRIGUES APROVADO(A)   
13 16-11-2022/11:38 2.220.220.013 MARINETE DA SILVA SANTOS APROVADO(A)   
14 16-11-2022/11:41 2.220.220.014 NATALIA DE OLIVEIRA CHAGAS APROVADO(A)   
15 16-11-2022/14:27 2.220.220.015 QUEZIA PATRICIA SODRE DA SILVEIRA APROVADO(A)   
16 16-11-2022/14:30 2.220.220.016 THIAGO CAVALCANTE DE MEDEIROS DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.1 e 3.2, h. 
17 16-11-2022/15:03 2.220.220.017 KAMILE VITÓRIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA APROVADO(A)   
18 16-11-2022/16:43 2.220.220.018 GUSTAVO PEREIRA TEIXEIRA DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.1 e 3.2, i. 
19 17-11-2022/08:53 2.220.220.019 MARIZETE TRAVASSOS DO NASCIMENTO APROVADO(A)   
20 17-11-2022/10:20 2.220.220.020 CHARLENE MOURA MORAES APROVADO(A)   
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21 17-11-2022/10:30 2.220.220.021 JHON HELDER DE LIMA BALBINO APROVADO(A)   
22 17-11-2022/10:36 2.220.220.022 EDILENA MORAES PEREIRA APROVADO(A)   
23 17-11-2022/10:49 2.220.220.023 PAULO GABRIEL MELO GONZAGA APROVADO(A)   
24 17-11-2022/10:50 2.220.220.024 ROMULO ANDERSON DA SILVA JERONIMO APROVADO(A)   
25 17-11-2022/10:59 2.220.220.025 BRENO FELIPE MELO BRASIL APROVADO(A)   
26 17-11-2022/11:11 2.220.220.026 MALENA ROSA DE SOUSA PINTO APROVADO(A)   
27 17-11-2022/11:20 2.220.220.027 ERIKA SIMONE REIS LIMA APROVADO(A)   
28 17-11-2022/11:45 2.220.220.028 FABIO LUIS LIMA DA SILVA APROVADO(A)   
29 17-11-2022/12:23 2.220.220.029 GLEICE KELLY CRUZ DO NASCIMENTO APROVADO(A)   
30 17-11-2022/12:31 2.220.220.030 FERNANDA CRISTIANE DE SOUSA PINHEIRO APROVADO(A)   
31 

17-11-2022/14:03 2.220.220.031 
BRUNA DO SOCORRO COSTA FIGUEIREDO 
TAVARES 

APROVADO(A)   

32 17-11-2022/14:16 2.220.220.032 YNGRID CRISTINA MARTINS RODRIGUES DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.1 e 3.2, h. 
33 17-11-2022/14:29 2.220.220.033 EMERSON CARLOS CARVALHO MACIEL APROVADO(A)   
34 17-11-2022/14:40 2.220.220.034 MARIA DENISE DA SILVA LIMA APROVADO(A)   
35 17-11-2022/14:45 2.220.220.035 LORENA KAROLYNNE OLIVEIRA DE OLIVEIRA APROVADO(A)   
36 17-11-2022/14:55 2.220.220.036 IVANA QUEIROZ DE MORAES SILVA APROVADO(A)   
37 17-11-2022/14:55 2.220.220.037 WILIANNE KAMILE LAURENTINO DA SILVA APROVADO(A)   
38 17-11-2022/15:05 2.220.220.038 GABRIEL LUAN LIMA DA CARMO APROVADO(A)   
39 17-11-2022/15:10 2.220.220.039 DENILSON FERREIRA DE SOUZA CLASSIFICADO   
40 17-11-2022/15:30 2.220.220.040 DIOGO STANLEY SILVA JULIO APROVADO(A)   
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CURSO FIC: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
 UNIDADE SECTET: USINA DE MARITUBA 

ORDEM DATA/HORA 
INSCRIÇÃO 

INSCRIÇÃO 
 

NOME RESULTADO 
PRELIMINAR 

MOTIVO DA 
DESCLASSIFICAÇÃO 

01 16-11-2022/10:42 2.220.220.001 MARCELLE CRISTINA SANTOS DA CRUZ APROVADO(A)   
02 16-11-2022/11:33 2.220.220.002 ANA KAROLINE SOUSA DE SOUSA APROVADO(A)   
03 16-11-2022/10:59 2.220.220.003 DANIELLE MODESTO DE SOUZA APROVADO(A)   
04 16-11-2022/14:00 2.220.220.004 MARCIA SILVIA MELO DA COSTA APROVADO(A)   
05 16-11-2022/14:20 2.220.220.005 TEREZA RAQUEL BORGES DE ASSIS APROVADO(A)   
06 16-11-2022/15:05 2.220.220.006 YASMIN DA CUNHA MOREIRA APROVADO(A)   
07 16-11-2022/14:50 2.220.220.007 GLEIDIANE CRISTINA RAMOS SILVA APROVADO(A)   
08 16-11-2022/14:53 2.220.220.008 SARAH PATRICIA NASCIMENTO VIEIRA APROVADO(A)   
09 16-11-2022/15:05 2.220.220.009 LIVIA SHEILE DE MELLO BARBARA APROVADO(A)   
10 16-11-2022/15:31 2.220.220.010 YASMIN NAYARA OLIVEIRA CARDOSO APROVADO(A)   
11 16-11-2022/16:20 2.220.220.011 KAMILA MONTEIRO DO ROSÁRIO APROVADO(A)   
12 16-11-2022/15:41 2.220.220.012 VANESSA VALERIA DIAS CUNHA APROVADO(A)   
13 16-11-2022/16:00 2.220.220.013 PEDRO LOUZEIRO DA SILVA APROVADO(A)   
14 16-11-2022/16:03 2.220.220.014 CARMEN VERAS LOUZEIRO APROVADO(A)   
15 16-11-2022/16:22 2.220.220.015 JEAN RAIOL GASPAR SOUZA APROVADO(A)   
16 

16-11-2022/16:03 2.220.220.016 
RAMIRES RANITE MENDES GONÇALVES 
DE ALCANTARA 

APROVADO(A)   

17 16-11-2022/17:00 2.220.220.017 SANDRO CARDOSO RODRIGUES APROVADO(A)   
18 16-11-2022/16:54 2.220.220.018 GABRIEL CRISTOVÃO XAVIER DA COSTA APROVADO(A)   
19 16-11-2022/16:40 2.220.220.019 HINGRA RAFAELA SAMPAIO DE NAZARÉ APROVADO(A)   
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20 16-11-2022/17:08 2.220.220.020 DARCILENE FURTADO ALVES APROVADO(A)   
21 16-11-2022/18:00 2.220.220.021 THAIS FERREIRA TRINDADE APROVADO(A)   
22 

16-11-2022/18:25 2.220.220.022 
WALDERY ANDERSON OLIVEIRA 
CAVALCANTE 

APROVADO(A)   

23 16-11-2022/não informado 2.220.220.023 STEFANNY CELINE MIRANDA DA SILVA APROVADO(A)   
24 

16-11-2022/não informado 2.220.220.024 
MARIA SANDRELI PINTO DE ARAUJO 
AGUIAR 

APROVADO(A)   

25 16-11-2022/não informado 2.220.220.025 TATIANE HELENA DOS SANTOS APROVADO(A)   
26 16-11-2022/não informado 2.220.220.026 DAVI DE JESUS CORREA APROVADO(A)   
27 16-11-2022/não informado 2.220.220.027 LANNA TEIXEIRA GOMES APROVADO(A)   
28 16-11-2022/não informado 2.220.220.028 PAMELA SAMARA SANTOS COSTA APROVADO(A)   
29 16-11-2022/não informado 2.220.220.029 AMANDA DA SILVA PEREIRA APROVADO(A)   
30 16-11-2022/não informado 2.220.220.030 MARCILENE FERREIRA DA SILVA APROVADO(A)   
31 16-11-2022/não informado 2.220.220.031 CACILDA CRISTIANE ALVES CARVALHO APROVADO(A)   
32 16-11-2022/não informado 2.220.220.032 AMANDA SANTOS SERRÃO APROVADO(A)   
33 16-11-2022/não informado 2.220.220.033 LINDON SCYLAS MARTINS VIANA APROVADO(A)   
34 17-11-2022/09:10 2.220.220.034 EDILEUZA ALMEIDA DOS SANTOS APROVADO(A)  
35 17-11-2022/09:19 2.220.220.035 DARCEN DA SILVA LOPES APROVADO(A)   
36 17-11-2022/09:43 2.220.220.036 ADRIENE CONCEIÇÃO DA SILVA APROVADO(A)   
37 17-11-2022/09:56 2.220.220.037 JOELSO ARAUJO DE OLIVEIRA APROVADO(A)   
38 17-11-2022/10:20 2.220.220.038 MARIA SILVIA ALHO BAIA APROVADO(A)   
39 17-11-2022/10:11 2.220.220.039 MARCILENE CORDEIRO PINTO APROVADO(A)   
40 17-11-2022/10:15 2.220.220.040 ANA CLAUDIA ARAUJO RODRIGUES APROVADO(A)   
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CURSO FIC: OPERADOR DE COMPUTADOR 
 UNIDADE SECTET: USINA DE MARITUBA 
 

ORDEM DATA/HORA 
INSCRIÇÃO 

INSCRIÇÃO 
 

NOME RESULTADO 
PRELIMINAR 

MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO 

01 16-11-2022/10:27 2.220.220.001 ELIZABETE DOS SANTOS CORREA APROVADO(A)  
02 16-11-2022/16:33 2.220.220.002 STEFANI SILVA NASCIMENTO APROVADO(A)  
03 16-11-2022/16:33 2.220.220.003 RAYANE DA SILVA NASCIMENTO PEREIRA APROVADO(A)  
04 16-11-2022/não 

informado 
2.220.220.004 AMILON MELO LARANJEIRA APROVADO(A)  

05 17-11-2022/08:27 2.220.220.005 CARLA THAIANE SILVA IPIRANGA APROVADO(A)  
06 17-11-2022/18:35 2.220.220.006 EVELLIN ANNELISE MARTINS MARQUES APROVADO(A)  
07 17-11-2022/08:35 2.220.220.007 LUAN FELIPE DE OLIVEIRA FERREIRA APROVADO(A)  
08 17-11-2022/09:04 2.220.220.008 ERIKA RIBEIRO NEGRÃO APROVADO(A)  
09 17-11-2022/09:04 2.220.220.009 ERICK DOS SANTOS RIBEIRO APROVADO(A)  
10 17-11-2022/09:48 2.220.220.010 ALEXANDRE DOS SANTOS MONTEIRO APROVADO(A)  
11 17-11-2022/11:03 2.220.220.011 LUNALVA ALVES DA SILVA APROVADO(A)  
12 17-11-2022/11:15 2.220.220.012 JENNIFER VITORIA TRAVASSOS TEIXEIRA APROVADO(A)  
13 17-11-2022/11:30 2.220.220.013 ARTHUR GOMES DOS SANTOS APROVADO(A)  
14 17-11-2022/12:08 2.220.220.014 JAQUELINE DOS SANTOS TRAVASSOS APROVADO(A)  
15 17-11-2022/12:31 2.220.220.015 JHULLY DA SILVA DE LIMA APROVADO(A)  
16 17-11-2022/13:05 2.220.220.016 MADSON JUAN ARAUJO COSTA APROVADO(A)  
17 17-11-2022/13:37 2.220.220.017 KELLY NAZARÉ DA SILVA NAZARÉ APROVADO(A)  
18 17-11-2022/15:00 2.220.220.018 MARIA GLAUCE CARVALHO DE OLIVEIRA APROVADO(A)  
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19 17-11-2022/16:40 2.220.220.019 ANDREY ROBERTO DA SILVA MIRANDA APROVADO(A)  
20 17-11-2022/17:34 2.220.220.020 MARCELA CORDEIRO DOS REIS APROVADO(A)  
21 17-11-2022/18:09 2.220.220.021 MAYARA NUNES DA SILVA APROVADO(A)  
22 17-11-2022/18:40 2.220.220.022 ALEX RIBEIRO FURTADO APROVADO(A)  
23 18-11-2022/08:39 2.220.220.023 ODAILSON RODRIGO LOBATO DE ALMEIDA DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.1 e 3.2, “d” e “e”. 
24 18-11-2022/08:50 2.220.220.024 ELIANA ALGARVES SILVA CRISTO APROVADO(A)  
25 18-11-2022/09:10 2.220.220.025 ANDRÉ DOS SANTOS RAMOS APROVADO(A)  
26 18-11-2022/09:43 2.220.220.026 TIPHANY COTA RODRIGUES APROVADO(A)  
27 18-11-2022/09:46 2.220.220.027 LUCIANO MARICAUA SERRANO APROVADO(A)  
28 18-11-2022/10:10 2.220.220.028 MARIA LUCIANE AVIZ SILVA APROVADO(A)  
29 18-11-2022/10:15 2.220.220.029 JULIANA GOMES MACHADO APROVADO(A)  
30 18-11-2022/10:20 2.220.220.030 CRISTIANE DA SILVA NASCIMENTO APROVADO(A)  
31 18-11-2022/10:20 2.220.220.031 MARIVALDA AVIZ GONÇALVES APROVADO(A)  
32 18-11-2022/10:20 2.220.220.032 DILMA DE FÁTIMA MONTEIRO TEIXEIRA APROVADO(A)  
33 18-11-2022/10:29 2.220.220.033 MILENE DA SILVA UCHOA APROVADO(A)  
34 18-11-2022/10:30 2.220.220.034 ELIZA ALEXANDRA XAVIER FERREIRA APROVADO(A)  
35 18-11-2022/10:31 2.220.220.035 MARIA EDUARDA MAMEDE DOS SANTOS APROVADO(A)  
36 18-11-2022/10:38 2.220.220.036 LEONARDO DOS SANTOS DE JESUS APROVADO(A)  
37 18-11-2022/10:38 2.220.220.037 RONNY COSTA GONSALVES APROVADO(A)  
38 18-11-2022/10:39 2.220.220.038 BRUNO MARÇAL DA SILVA APROVADO(A)  
39 18-11-2022/10:39 2.220.220.039 THIAGO DA SILVA SILVA APROVADO(A)  
40 18-11-2022/10:50 2.220.220.040 MAURÍCIO ATAÍDE DOS SANTOS APROVADO(A)  
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CURSO FIC: RECEPCIONISTA DE EVENTOS 
 UNIDADE SECTET: USINA DA CABANAGEM 
 

ORDEM DATA/HORA 
INSCRIÇÃO 

INSCRIÇÃO 
 

NOME RESULTADO 
PRELIMINAR 

MOTIVO DA 
DESCLASSIFICAÇÃO 

01 16-11-2022/11:23 2.220.220.001 LENA CLAUDIA LIMA DOS REIS APROVADO(A)   
02 16-11-2022/14:50 2.220.220.002 TAIANE DA SILVA RAIOL APROVADO(A)   
03 16-11-2022/14:52 2.220.220.003 JENNIELE NAIRA DA SILVA CASTRO APROVADO(A)   
04 16-11-2022/14:58 2.220.220.004 TATIANE DA SILVA RAIOL APROVADO(A)   
05 16-11-2022/14:58 2.220.220.005 ANTONIO VITOR DA SILVA CARVALHO APROVADO(A)   
06 16-11-2022/15:50 2.220.220.006 INAÊ RODRIGUES OLIVEIRA APROVADO(A)   
07 16-11-2022/16:10 2.220.220.007 TATIANE DA SILVA VALES APROVADO(A)   
08 16-11-2022/16:22 2.220.220.008 JAMILLI CAROLINE DOS SANTOS DIAS APROVADO(A)   
09 17-11-2022/09:11 2.220.220.009 ROSA RODRIGUES DE ARAUJO ATALIBA APROVADO(A)   
10 17-11-2022/16:01 2.220.220.010 CARLA GONÇALVES DA SILVEIRA APROVADO(A)   
11 17-11-2022/16:41 2.220.220.011 BEATRIZ MOURA BELÉM APROVADO(A)   
12 18-11-2022/09:02 2.220.220.012 GABRIELA DANTAS BRAGA DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.1 e 3.2, c. 
13 18-11-2022/09:04 2.220.220.013 GABRIELLA MELO BATISTA APROVADO(A)   
14 18-11-2022/10:15 2.220.220.014 THALIA BLANCO GARCIA APROVADO(A)   
15 18-11-2022/12:00 2.220.220.015 GILMARA FARIAS RIBEIRO APROVADO(A)   
16 18-11-2022/12:06 2.220.220.016 JAMILE MACIELE COSTA DA SILVA APROVADO(A)   
17 18-11-2022/14:40 2.220.220.017 SHYRLEY NETOS CORREA APROVADO(A)   
18 18-11-2022/16:40 2.220.220.018 DIOMÁRIA CARNEIRO COELHO APROVADO(A)   
19 18-11-2022/16:49 2.220.220.019 MARCELA SANTOS DE OLIVEIRA APROVADO(A)   
20 22-11-2022/09:20 2.220.220.020 MARINALDA COSTA LEÃO APROVADO(A)   
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21 22-11-2022/09:30 2.220.220.021 DAIANE SILVA AFONSO APROVADO(A)   
22 22-11-2022/10:10 2.220.220.022 TAIRINY CAMPOS DE ANDRADE APROVADO(A)   
23 22-11-2022/10:30 2.220.220.023 JESSICA RODRIGUES DE ANDRADE APROVADO(A)   
24 22-11-2022/11:30 2.220.220.024 HAYNARO PRESTES GALHARDO APROVADO(A)   
25 22-11-2022/12:00 2.220.220.025 SARA CRISTINA SOUSA DA CONCEIÇÃO APROVADO(A)   
26 22-11-2022/15:30 2.220.220.026 ROSÁLIA DE ARAUJO RAMOS APROVADO(A)   
27 22-11-2022/16:45 2.220.220.027 LUCILENE DE LIMA APROVADO(A)   
28 23-11-2022/08:50 2.220.220.028 VITORIA KAMYLLY DA SILVA CABRAL DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.1 e 3.2, c. 
29 23-11-2022/08:52 2.220.220.029 CLEIANE ALMEIDA BAIA DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.1 e 3.2, c. 
30 23-11-2022/09:22 2.220.220.030 ALDERLINA SILVA DA SILVA APROVADO(A)   
31 23-11-2022/09:38 2.220.220.031 MARIA MARLY MARTINS DA COSTA APROVADO(A)   
32 

23-11-2022/10:26 2.220.220.032 
RAIMUNDA CLAUDIA DA CONCEIÇÃO 
BARROS 

APROVADO(A)   

33 23-11-2022/10:54 2.220.220.033 JAMILLY KEROLIN DE BRITO ALCANTARA APROVADO(A)   
34 23-11-2022/11:06 2.220.220.034 GLAUCIA CRISTINA REIS FERREIRA DE SENA APROVADO(A)   
35 23-11-2022/14:46 2.220.220.035 VITORIA COSTA LENDENGUES APROVADO(A)   
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CURSO FIC: INSTALADOR E REPARADOR DE REDES DE COMPUTADORES 
 UNIDADE SECTET: USINA DA CABANAGEM 
 

ORDEM DATA/HORA 
INSCRIÇÃO 

INSCRIÇÃO 
 

NOME RESULTADO 
PRELIMINAR 

MOTIVO DA 
DESCLASSIFICAÇÃO 

01 16-11-2022/09:40 2.220.220.001 FRANCISCO PINHEIRO LAGO APROVADO   
02 16-11-2022/09:50 2.220.220.002 DANIEL BORGES DA SILVA APROVADO   
03 16-11-2022/09:55 2.220.220.003 SILVANO RODRIGUES MONTEIRO APROVADO   
04 16-11-2022/09:56 2.220.220.004 ERLON EDUARDO CORDEIRO MODESTO APROVADO   
05 16-11-2022/10:15 2.220.220.005 JENNIFER MILENA FERREIRA DO NASCIMENTO APROVADO   
06 

16-11-2022/10:15 2.220.220.006 
HEITOR HENRIQUE ARAÚJO CARVALHO DA 
SILVA DIAS 

APROVADO   

07 16-11-2022/10:23 2.220.220.007 WESLLEN OLIVEIRA SANTOS APROVADO   
08 16-11-2022/10:27 2.220.220.008 EDUARDA BARROS FERREIRA APROVADO   
09 16-11-2022/10:40 2.220.220.009 LUIS ALBERTO AZEVEDO ALBERNAS SANTOS APROVADO   
10 16-11-2022/10:45 2.220.220.010 WANNATHA SILVA PARAENSE APROVADO   
11 16-11-2022/10:45 2.220.220.011 EDUARDO LUCIO ALBERNAZ SANTOS  APROVADO   
12 16-11-2022/10:55 2.220.220.012 ANA LUCIA FERREIRA GONÇALVES APROVADO   
13 16-11-2022/11:09 2.220.220.013 PAULO PEREIRA DE SOUSA APROVADO   
14 16-11-2022/14:00 2.220.220.014 JOÃO VICTOR DOS SANTOS LINS APROVADO   
15 16-11-2022/14:15 2.220.220.015 LUZIEL BARBOSA PINHEIRO APROVADO   
16 16-11-2022/14:15 2.220.220.016 LIVIA SEABRA DO Ó APROVADO   
17 16-11-2022/14:42 2.220.220.017 JOÃO MÁRIO RODRIGUES OLIVEIRA APROVADO   
18 16-11-2022/14:45 2.220.220.018 LUCAS GABRIEL DA SILVA SIMPLICIO APROVADO   
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19 16-11-2022/14:50 2.220.220.019 RAIMUNDA LAIANE MASCARENHAS SANTOS APROVADO   
20 16-11-2022/15:02 2.220.220.020 ERICK HENRIQUE ALVES DA SILVA APROVADO   
21 16-11-2022/16:01 2.220.220.021 MARCELO ANDRE MOTA CAVALCANTE APROVADO   
22 16-11-2022/16:21 2.220.220.022 SAMUEL HENRIQUE LUZ SILVA APROVADO   
23 17-11-2022/08:53 2.220.220.023 FERNANDA SIMONE DA SILVA MERCES APROVADO   
24 17-11-2022/09:01 2.220.220.024 LUAN MARTINS PINHEIRO APROVADO   
25 17-11-2022/09:02 2.220.220.025 ESMAEL HAMOY CORREA MENDES APROVADO   
26 17-11-2022/09:23 2.220.220.026 INDALERCIO GALENO DE OLIVEIRA FURTADO APROVADO   
27 17-11-2022/09:59 2.220.220.027 RUAN RAMOS DE LIMA APROVADO   
28 17-11-2022/11:19 2.220.220.028 JACIRENE DO SOCORRO GOMES DE SOUZA APROVADO   
29 17-11-2022/11:30 2.220.220.029 EDUARDO CARVALHO SCHWANKE APROVADO   
30 17-11-2022/15:31 2.220.220.030 IGOR DAS CHAGAS SILVA APROVADO   
31 17-11-2022/15:34 2.220.220.031 ADRIANA DOS SANTOS DE CRISTO APROVADO   
32 17-11-2022/15:27 2.220.220.032 LENE SOUZA DA SILVA APROVADO   
33 17-11-2022/16:54 2.220.220.033 MICHEL DA SILVA SOUZA APROVADO   
34 18-11-2022/09:00 2.220.220.034 MICHEL NEGRÃO PEREIRA DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.1 e 3.2, c. 
35 18-11-2022/09:12 2.220.220.035 SEBASTIÃO RODRIGUES PARENTES APROVADO   
36 18-11-2022/10:08 2.220.220.036 THAMILIS SUELI SILVA DE SOUZA APROVADO   
37 18-11-2022/11:20 2.220.220.037 YURI DA SILVA FERNANDES APROVADO   
38 18-11-2022/11:35 2.220.220.038 PAULO VITOR DA SILVA PEREIRA APROVADO   
39 18-11-2022/11:40 2.220.220.039 ANGELO AUGUSTO CUNHA DA COSTA APROVADO   
40 18-11-2022/11:44 2.220.220.040 MARIA ELIZABETE COSTA DA SILVA APROVADO   
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 CURSO FIC: CUIDADOR DE IDOSO 

 UNIDADE SECTET: EE MARILDA NUNES - BAIRRO DO BENGUI 

ORDEM DATA/HORA 

INSCRIÇÃO 

INSCRIÇÃO 

 

NOME RESULTADO 

PRELIMINAR 

MOTIVO DA 

DESCLASSIFICAÇÃO 
01 16-11-2022/15:51 22.20220001 LUIZA RIBEIRO PINHEIRO APROVADO  
02 16-11-2022/15:55 22.20220002 YARA SODRE RODRIGUES DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.1 
03 16-11-2022/15:50 22.20220003 MARILEA DO SOCORRO DE SOUZA 

GRILO 

APROVADO  

04 16-11-2022/16:13 22.20220004 ODINEA DO SOCORRO COSTA APROVADO  
05 16-11-2022/16:33 22.20220005 ROSANA SOCORRO NONATO APROVADO  
06 17-11-2022/08:33 22.20220006 ANA CAROLINA DE SOUZA FERREIRA APROVADO  
07 17-11-2022/08:54 22.20220007 MARIA HELENA PINTO MONTEIRO APROVADO  
08 17-11-2022/09:13 22.20220008 DELMA MARIA SANTOS DA SILVA DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.2, h. 
09 17-11-2022/09:27 22.20220009 LEICE FRANÇA CARDOSO APROVADO  
10 17-11-2022/09:53 22.20220010 MARINETE FEIO DOS SANTOS APROVADO  
11 17-11-2022/10:13 22.20220011 MARIA DE NAZARÉ DA SILVA MENEZES APROVADO  
12 17-11-2022/10:23 22.20220012 ALESSANDRA PEREIRA DE LIMA APROVADO  
13 17-11-2022/11:18 22.20220013 AMANDA NATALIA CARVALHO 

RODRIGUES 

APROVADO  

14 17-11-2022/11:25 22.20220014 MARCIA HELENA DA SILVA MACIEL APROVADO  
15 17-11-2022/14:00 22.20220015 MARILZA DOS SANTOS OLIVEIRA DA 

CUNHA 

APROVADO  

16 17-11-2022/14:31 22.20220016 JACKSON DE JESUS DOS SANTOS 

FERREIRA 

APROVADO  
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17 17-11-2022/14:32 22.20220017 LUCIANA LARISSE DO SOCORRO 

CASTRO OLIVEIRA 

APROVADO  

18 17-11-2022/14:43 22.20220018 ELIELMA MONIK RIBERO CABRAL APROVADO  
19 17-11-2022/14:58 22.20220019 IZA ROSANGELA DA SILVA PAES APROVADO  
20 17-11-2022/15:39 22.20220020 ROSELY DO SOCORRO GARCIA 

NOGUEIRA SANTOS 

APROVADO  

21 17-11-2022/15:52 22.20220021 GEANE SILVA OLIVEIRA DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.2, h. 
22 17-11-2022/16:23 22.20220022 MARIA JOSÉ DA COSTA BRITO APROVADO  
23 17-11-2022/16:31 22.20220023 NIDIANE MOREIRA DE SOUZA APROVADO  
24 17-11-2022/16:37 22.20220024 RAYANA NASCIMENTO COUTINHO APROVADO  
25 17-11-2022/16:38 22.20220025 JOSIVANE NNOGUIRA SANTANA APROVADO  
26 17-11-2022/16:55 22.20220026 KELLITA JUSTINO COELHO DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.2, a, b, 

c, e, g, h 
27 17-11-2022/18:00 22.20220027 JOYCE DA SILVA ALMEIDA APROVADO  
28 17-11-2022/10:00 22.20220028 LIDIA MARIA PONTE SOUZA BASTOS APROVADO  
29 18-11-2022/13:39 22.20220029 EDUARDO YARA DA SILVA VALES DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.2, h. 
30 18-11-2022/13:40 22.20220030 TAINARA VITORIA SILVA CRUZ APROVADO  
31 18-11-2022/13:41 22.20220031 THAIS DE NAZARE SILVA CRUZ DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.2, h. 
32 18-11-2022/13:42 22.20220032 MARCOS FELIPE GARCIA MATOS DESCLASSIFICADO INão atendeu ao item 3.2, h. 
33 18-11-2022/14:12 22.20220033 ANA DOLORES DE OLIVEIRA ARAGAO APROVADO  
34 18-11-2022/15:06 22.20220034 ELIANE RAQUEL DA SILVA GAIA APROVADO  
35 18-11-2022/15:40 22.20220035 SHEILA KELLY DA SILVA OLIVEIRA DESCLASSIFICADO Item 3.1 
36 18-11-2022/16:16 22.20220036 GILMARA DOS SANTOS CORDEIRO APROVADO  
37 18-11-2022/16:58 22.20220037 LUCIANE PEREIRA DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.2, a, b, 
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c, e, h 
38 18-11-2022/17:12 22.20220038 LINDAYANE DA SILVA SILVA APROVADO  
39 18-11-2022/17:43 22.20220039 MARICELIA DE OLIVEIRA FREITAS APROVADO  
40 22-11-2022/19:53 22.20220040 SELMA VIEIRA DOS REIS APROVADO  
41 23-11-2022/16:20 22.20220041 MARIA EDNA MONTEIRO PORTAL CLASSIFICADO  

 

 

 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ 

PRO-REITORIA DE ENSINO 

 

 

 

 

CURSO FIC: CUIDADOR DE IDOSO 

 UNIDADE SECTET: EE BRIGADEIRO FONTENELLE 

 

ORDEM 
DATA/HORA 

INSCRIÇÃO 
INSCRIÇÃO NOME 

RESULTADO 

PRELIMINAR 

MOTIVO DA 

DESCLASSIFICAÇÃO 

01 16-11-2022/10:14 22.20220001 VALDINEIDE MONTEIRO ESPINDULA APROVADO  

02 16-11-2022/10:31 22.20220002 MIRENE DO SOCORRO VIANA NAZARENO APROVADO  

03 16-11-2022/15:00 22.20220003 JOÃO PAULO FERNANDES GOMES APROVADO  

04 16-11-2022/15:58 22.20220004 ROSEANNE CRUZ RODRIGUES APROVADO  

05 16-11-2022/16:01 22.20220005 MIRIAN SOUZA PEREIRA APROVADA  

06 16-11-2022/16:36 22.20220006 MARIA BENEDITA DOS SANTOS BRANDÃO APROVADO  

07 17-11-2022/11:25 22.20220007 ELENICE DE SOUZA GALVÃO APROVADO  

08 17-11-2022/15:33 22.20220008 GLEICE TRINDADE DE SOUSA APROVADO  

09 17-11-2022/16:52 22.20220009 GLAUCIA NAZARÉ TRINDADE GOMES APROVADO  

10 17-11-2022/16:59 22.20220010 WANESSA YSRAELA FERREIRA DA SILVA  APROVADO  



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ 

PRO-REITORIA DE ENSINO 

 

 

11 17-11-2022/17:04 22.20220011 HADRYENNE LAYLA MUNIZ ROCHA APROVADO  

12 17-11-2022/17:06 22.20220012 LEILA BRITO DE OLIVEIRA APROVADO  

13 17-11-2022/17:08 22.20220013 JUDITH ALVES DA CRUZ APROVADO  

14 17-11-2022/17:09 22.20220014 CAMILA LARISSA DA CRUZ RAMOS APROVADO  

15 17-11-2022/17:25 22.20220015 FRANCINETE CHAVES SANTOS OLIVEIRA APROVADO  

16 18-11-2022/14:15 22.20220016 VERA LUCIA ARAUHO TAVARES APROVADO  

17 18-11-2022/14:33 22.20220017 KAMILLY CRISTINA MORAES SILVA APROVADO  

18 18-11-2022/14:40 22.20220018 
MARIA DO SOCORRO DA COSTA DE 

ALMEIDA 
APROVADO  

19 18-11-2022/15:00 22.20220019 APOLI ABIMAEL ROCHA DE MELO APROVADA  

20 18-11-2022/15:14 22.20220020 CELIA MARIA SILVA DA SILVA APROVADA  

21 18-11-2022/15;26 22.20220021 MARIA ROSEANE FONSECA 
DESCLASSIFICAD

O 

Não atende o item 

3.2, h. 

22 18-11-2022/16:07 22.20220022 
BARBARA PRISCIANE FEITOZA 

ALTENHOFEN 
APROVADA  

23 18-11-2022/16;40 22.20220023 ANA CAROLINA SANTOS FERREIRA REIS DESCLASSIFICAD Não atende o item 
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O 3.2, c. 

24 18-11-2022/16:49 22.20220024 INGLIDE SADBRINA FERNANDES CUNA APROVADO  

25 18-11-2022/16:25 22.20220025 MICHELLE DA COSTA MONTEIRO APROVADO  

26 18-11-2022/17:01 22.20220026 THAIANE DA SILVA COSTA APROVADO  

27 18-11-2022/17:14 22.20220027 MARIA DE NAZARE AIRES FRANCO APROVADO  

28 18-11-2022/17:17 22.20220028 STEFANI  JOZIELE MAURICIO HIGINO APROVADO  

29 18-11-2022/Não informado 22.20220029 VICENCIA DOS SANTOS MELO APROVADO  

30 18-11-2022/ Não informado 22.20220030 MARIA CRISTINA BEZERRRA VIANA APROVADO  

31 18-11-2022/ Não informado 22.20220031  LILIAM DOS SANTOS FERREIRA 
DESCLASSIFICAD

O 

Não atende o item 

3.2, h. 

32 18-11-2022/ Não informado 22.20220032 SILVANA TAVARES LOBATO APROVADO  

33 18-11-2022/ Não informado 22.20220033 MARIA DO SOCORRO PACHECO MALATO 
DESCLASSIFICAD

O 

Não atende o item 

3.2, h. 

34 18-11-2022/ Não informado 22.20220034 KATIA COELHO LEITE APROVADO  

35 18-11-2022/ Não informado 22.20220035 MARIA DO SOCORRO REIS APROVADO  
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36 18-11-2022/ Não informado 22.20220036 SHEILA MOREIRA SALES  APROVADO  

37 18-11-2022/ Não informado 22.20220037 
ROSANGELA  DO SOCORRO DO ESPIRITO 

SANTO PIRES 
APROVADO  

38 18-11-2022/ Não informado 22.20220038 SIMONE  DIAS TEIXEIRA APROVADO  

39 18-11-2022/ Não informado 22.20220039 DILENE ANDRADE FONSECA 
DESCLASSIFICAD

O 

Não atende o item 

3.2: a, b, h. 

40 18-11-2022/ Não informado 22.20220040 DEISYANE FONSECA ALVES 
DESCLASSIFICAD

O 

Não atende o item 

3.2:a, b, h. 

41 DATA/HORA: Não informado  22.20220041 MICHELLE MONTEIRO DA ROCHA CLASSIFICADO  

42 DATA/HORA: Não informado 22.20220042 SANDRA MARIA FERREIRA DA SILVA CLASSIFICADO  
43 DATA/HORA: Não informado 22.20220042 MARIA JOSÉ DE BELÉM COSTA CLASSIFICADO  
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EDITAL 022/2022, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022- 

CHAMADA PÚBLICA PARA MATRÍCULA EM CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA, NA MODALIDADE DE 

ENSINO PRESENCIAL 

 

 CURSO FIC: CUIDADOR DE IDOSO 

 UNIDADE SECTET: EE  SANTOS DUMONT- BAIRRO DO GUAMÁ 

ORDEM DATA/HORA 

INSCRIÇÃO 

INSCRIÇÃO 

 

NOME RESULTADO 

PRELIMINAR 

MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO 

01 21-11-2022/10.34 22.20220001 VALERIA CRISTINA DOS SANTOS BATISTA APROVADO  
02 21-11-2022/14:43 22.20220002 ROSIANE DE SA SOUSA APROVADO  
03 21-11-2022/15:04 22.20220003 ANA MARIA BARBOSA DE SOUZA APROVADO  
04 21-11-2022/15:12 22.20220004 RAISA SILVEIRA RAMOS APROVADO  
05 21-11-2022/15:33 22.20220005 NAILA GLORIA SANTOS DE SOUZA APROVADO  
06 21-11-2022/16:15 22.20220006 ROSA ANDREIA DOS SANTOS ALVES APROVADO  
07 21-11-2022/16:19 22.20220007 LUCIANA DOS SANTOS QUARESMA APROVADO  
08 21-11-2022/16:28 22.20220008 SILVIA SILVA DOS SANTOS APROVADO  
09 21-11-2022/16:33 22.20220009 ANDREA MENDES PACHECO APROVADO  
10 21-11-2022/17:07 22.20220010 VANESSA CAROLINA BRASIL DOS SANTOS APROVADO  
11 21-11-2022/17:10 22.20220011 JOISSY SANTOS ALVES APROVADO  
12 22-11-2022/09:39 22.20220012 DANIELE DOS SANTOS SOUZA APROVADO  
13 22-11-2022/09:45 22.20220013 IVALDA DO CARMO SOUZA APROVADO  
14 22-11-2022/09:49 22.20220014 RITA DE CASSIA SAMPAIO OLEGARIO APROVADO  
15 22-11-2022/09:55 22.20220015 ANA JULIA DA SILVA FARIAS DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.2, h. 
16 22-11-2022/10:00 22.20220016 CEZICA FERNANDA DE SOUSA PACHECO APROVADO  
17 22-11-2022/10:01 22.20220017 ROSILENE GOMES BRANDAO APROVADO  
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18 22-11-2022/10:33 22.20220018 RANYELI ESTEFANY DA SILVA PRADO DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.2, h. 
19 22-11-2022/10:48 22.20220019 SHIRLEY CRISTINA DE LIMA PALHETA APROVADO  
20 22-11-2022/11:05 22.20220020 MARIA DOS ANJOS EVARISTO DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.2, h. 
21 22-11-2022/11:30 22.20220021 ANDREY FERNANDO CORREA DA COSTA APROVADO  
22 22-11-2022/14:59 22.20220022 RAIMUNDA DO SOCORRO SAMPAIO APROVADO  
23 22-11-2022/15:25 22.20220023 VALMECI HERVEY TELES APROVADO  
24 22-11-2022/16:20 22.20220024 JOSÉ ELAINA FERREIRA APROVADO  
25 22-11-2022/16:39 22.20220025 MARIA ELIZA MORAES APROVADO  
26 23-11-2022/09:26 22.20220026 MARIZETE DE JESUS COSTA WANZELER APROVADO  
27 23-11-2022/09:32 22.20220027 SANDRA SUELY COSTA DE ARAUJO APROVADO  
28 23-11-2022/10:21 22.20220028 MARLY DE CASTRO LEAO MENDES APROVADO  
29 23-11-2022/10:33 22.20220029 MARIA MARGARETH SILVA DA SILVA APROVADO  
30 23-11-2022/10:37 22.20220030 BRENDA DE NAZARE DA SILVA BARROSO APROVADO  
31 23-11-2022/10:47 22.20220031 SHIRLIENY KEVIN OLIVEIRA APROVADO  
32 23-11-2022/10:52 22.20220032 ANA PAULA SANTANA DA SILVA APROVADO  
33 23-11-2022/11:21 22.20220033 RENATA KELLY DE SOUZA APROVADO  
34 23-11-2022/11:24 22.20220034 MARIA DO SOCORRO FRANCO PINTO APROVADO  
35 23-11-2022/14:01 22.20220035 ESTER PINHEIRO DA SILVA DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.1 e ; 3.2 
36 23-11-2022/14:08 22.20220036 ANA GORETE LUCAS MACIEL DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.2, h. 
37 23-11-2022/14:19 22.20220037 TATIANE MENEZES DOS SANTOS DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.2, b, c. 
38 23-11-2022/14:24 22.20220038 JAIANE COSTA DA SILVA APROVADO  
39 23-11-2022/14:26 22.20220039 SUZANE RIBEIRO PINHEIRO LOPES APROVADO  
40 23-11-2022/14:36 22.20220040 LUCILENE MONTEIRO AIRES APROVADO  
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EDITAL 022/2022, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022- 

CHAMADA PÚBLICA PARA MATRÍCULA EM CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA, NA MODALIDADE DE 

ENSINO PRESENCIAL 

 

RESULTADO PRELIMINAR 

 CURSO FIC: LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS  

 UNIDADE SECTET: USINA DO JURUNAS 

ORDEM DATA/HORA 

INSCRIÇÃO 

INSCRIÇÃO 

 

NOME RESULTADO 

PRELIMINAR 

MOTIVO DA 

DESCLASSIFICAÇÃO 
01 16-11-2022/14:22 22.20220001 ANGELO GABRIEL LIMA MIRANDA APROVADO  
02 16-11-2022/14:39 22.20220002 DANIELA  GAMA AMADOR APROVADO  
03 16-11-2022/14:49 22.20220003 SIMONE CRISTINA SANTOS DA CRUZ APROVADO  
04 16-11-2022/14:54  22.20220004 KARINA ROSA CAMPOS ESTEVES APROVADO  
05 16-11-2022/15:10 22.20220005 DANIELA DIAS DE JESUS APROVADO  
06 16-11-2022/15:13 22.20220006 ROSANA DIAS DE JESUS BRITO APROVADO  
07 16-11-2022/15:20 22.20220007 ALINE DE SOUZA BORGES APROVADO  
08 16-11-2022/15:27 22.20220008 JAILSON CHAGAS DE GALDINO APROVADO  
09 16-11-2022/15:46 22.20220009 LUCIENE CORREA MORAES APROVADO  
10 16-11-2022/15:46 22.20220010 Mª FRANCISCA OSCARINA R. JACKSON COSTA APROVADO  
11 16-11-2022/16:32 22.20220011 MARINÊS DINIZ SIQUEIRA APROVADO  
12 16-11-2022/17:03 22.20220012 AURIANE LIMA BARROS APROVADO  
13 16-11-2022/17:25 22.20220013 DANIELE PATRICIA DOS SANTOS MARTINS APROVADO  
14 16-11-2022/17:26 22.20220014 MARIA DE NAZARE MARQUES GEMAQUE APROVADO  
15 17-11-2022/10:27 22.20220015 LORENA MARIA RABELO OLIVEIRA DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 

3.1 e ; 3.2, d 
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16 17-11-2022/10:46 22.20220016 IVA CRISTINA PEREIRA FERREIRA APROVADO  
17 17-11-2022/11:47 22.20220017 VITÓRIA LOPES COSTA DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 

3.2, c. 
18 17-11-2022/11:47 22.2022018 ALEXSANDRA GONÇALVES TAVARES APROVADO  
19 17-11-2022/11:49 22.2022019 MATEUS  PIEDADE SILVA APROVADO  
20 17-11-022/11:510 22.2022020 ANA CRISTINA DAS GRAÇAS XISTO NOBRE APROVADO  
21 17-11-2022/11:52 22.2022021 MARGARETH DE OLIVEIRA  GOMES APROVADO  
22 17-11-2022/11:54 22.2022022 VITORIA DE JESUS CASTRO PINHEIRO APROVADO  
23 17-11-2022/12:07 22.2022023 MARCELA FURTADO HENRIQUES DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 

3.2, e. 
24 17-11-2022/12:13 22.2022024 CYNTHIA BATISTA SILVA APROVADO  
25 17-11-2022/12:12 22.2022025 PALOMA BEATRIZ DE MELO LOPES APROVADO  
26 17-11-2022/16:OO 22.2022026 IZABELA PUREZA DA SILVA APROVADO  
27 17-11-2022/17:03 22.2022027 LANA FERNANDA MIRANDA MONTEIRO APROVADO  
28 17-11-2022/16:01 22.2022028 LORENA FERREIRA AMORIM DE SOUZA APROVADO  
29 17-11-2022/16:02 22.2022029 LIZZ TREACY ESTUMANO MORAES APROVADO  
30 17-11-2022/16:O4 22.2022030 PAULO ROBERTO CARDOSO MORAES APROVADO  
31 17-11-2022/16:08 22.2022031 LILIAN SILVA DE LIMA  APROVADO  
32 17-11-2022/16:10 22.2022032 EDIANE NASCIMENTO MORAES APROVADO  
33 17-11-2022/16:11 22.2022033 GABRIEL DA SILVA MENDONÇA APROVADO  
34 17-11-2022/16:12 22.2022034 BARBARA PEREIRA BRITO APROVADO  
35 17-11-2022/16:13 22.2022035 CAMILA ALVES PEREIRA APROVADO  
36 17-11-2022/16:15 22.2022036 MILANE LEAL DE SOUZA APROVADO  
37 17-11-2022/16:16 22.2022037 ROSIANE SOARES PRATA APROVADO  
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38 17-11-2022/16:17 22.2022038 MARCIA PINHEIRO DE OLIVEIRA APROVADO  
39 17-11-2022/16:18 22.2022039 LEYDILENE ALVES DANTAS APROVADO  
40 17-11-2022/16:19 22.2022040 LUÃ DA SILVA COSTA APROVADO  
41 18-11-2022/16:22 22.2022041 FRANCINETE DO SOCORRO R. CHAVES DA 

SILVA 

CLASSIFICADO  
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  CURSO FIC: CUIDADOR DE IDOSO  

 UNIDADE SECTET: USINA DO JURUNAS 

ORDEM DATA/HORA 

INSCRIÇÃO 

INSCRIÇÃO 

 

NOME RESULTADO 

PRELIMINAR 

MOTIVO DA 

DESCLASSIFICAÇÃO 
01 16-11-2022/12:37 22.20220001 MARIA IVANETE PANTOJA APROVADO  
02 16-11-2022/14:44 22.20220002 MARIA MILENA BRAGA GRAÇA APROVADO  
03 16-11-2022/16:09 22.20220003 BRENO WILLIAM PAIXÃO DA SILVA  APROVADO  
04 16-11-2022/16:20 22.20220004 DUILES DE BRITO SOARES APROVADO  
05 16-11-2022/16:23 22.20220005 JOSIVANIA DO SOCORRO DAVID DA SILVA APROVADO  
06 16-11-2022/16:29 22.20220006 ALESSANDRA CRISTIANE MAIA LOBATO APROVADO  
07 16-11-2022/16:38 22.20220007 TELMA NOGUEIRA BARRETO APROVADO  
08 16-11-2022/16:46 22.20220008 ISABELA ADEN VILHENA SANTOS APROVADO  
09 17-11-2022/09:22 22.20220009 LEIDIANE TRINDADE DA SILVA APROVADO  
10 17-11-2022/09:30 22.20220010 MARIA LUCINETE FARIAS DE OLIVEIRA APROVADO  
11 17-11-2022/09:40 22.20220011 RITA DE CASSIA LEITE DA SILVA APROVADO  
12 17-11-2022/9:42 22.20220012 SHIRLEY DA CONCEIÇÃO SANTOS POMPEU APROVADO  
13 17-11-2022/09:44 22.20220013 LUCILENE BARBOSA DE LIMA APROVADO  
14 17-11-2022/14:26 22.20220014 ADRIELY DE MORAES  DE SOUZA APROVADO  
15 17-11-2022/14:22 22.20220015 MARIA SANTANA DE OLIVEIRA APROVADO  
16 17-11-2022/14:38 22.20220016 ALESSANDRA DO SOCORRO BRITO 

MACHADO 

APROVADO  

17 17-11-2022/15:12 22.20220017 ADRIANA FARIAS SOARES APROVADO  
18 17-11-2022/15:32 22.20220018 DIANE NERY MENEZES DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item  3.2, 

h. 
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19 17-11-2022/15:30 22.20220019 GRACIETE RIBEIRO GUIMARÃES  APROVADO  
20 17-11-2022/15:31 22.20220020 HELENA MARIA SOUZA DOS SANTOS APROVADO  
21 17-11-2022/15:31 22.20220021 ITACILDA ALVES DOS REIS APROVADO  
22 17-11-2022/15:36 22.20220022 RUTH HELENA SOUZA SANTOS APROVADO  
23 17-11-2022/15:38 22.20220023 NILVANA PINHEIRO DA SILVA  APROVADO  
24 17-11-2022/15:45 22.20220024 LEDIANE DA CONCEIÇÃO SOARES  APROVADO  
25 17-11-2022/15:50 22.20220025 RANIELLY VITORIA CARVALHO COSTA APROVADO  
26 17-11-2022/16:15 22.20220026 FAUSTINA VITORIA TRINDADE DOS 

SANTOS 

APROVADO  

27 17-11-2022/16:25 22.20220027 CLEIDIANE BRANDÃO QUEIROZ DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item  3.2, 

b. 
28 17-11-2022/16:28 22.20220028 MARIA DO SOCORRO DA SILVA MARTINS APROVADO  
29 17-11-2022/16:30 22.20220029 IZANETT DE CARVALHO SOARES APROVADO  
30 17-11-2022/16:32 22.20220030 MARIA ROSANGELA DE SOUZA SANDIM APROVADO  
31 17-11-2022/17:00 22.20220031 JUNIELSON PANTOJA NASCIMENTO APROVADO  
32 17-11-2022/17:01 22.20220032 NAZARÉ COSTA BRANDÃO CORREA APROVADO  
33 17-11-2022/17:12 22.20220033 NELMA DE JESUS G. DE OLIVEIRA DA SILVA  APROVADO  
34 17-11-2022/17:15 22.20220034 ROSEANE DO SOCORRO F. PIMENTA APROVADO  
35 17-11-2022/17:28 22.20220035 CLEICIANE CRISTINA DOS SANTOS SILVA APROVADO  
36 17-11-2022/17:45 22.20220036 MARCELINA QUARESMA DOS SANTOS APROVADO  
37 18-11-2022/03:30 22.20220037 SIMARA DA CONCEIÇÃO F. R. ALMEIDA APROVADO  
38 18-11-2022/09:09 22.20220038 ADRIANE CRISTINA PANTOJA DE ASSIS APROVADO  
39 18-11-2022/10:09 22.20220039 SHIRLENA ROSA PEREIRA DOS SANTOS APROVADO  
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CURSO FIC: INSTALACAO E REPARADOR DE REDES DE COMPUTADORES 

 UNIDADE SECTET: EETEPA DR. CELSO MALCHER 

 

ORDEM 
DATA/HORA 

INSCRIÇÃO 
INSCRIÇÃO NOME 

RESULTADO 

PRELIMINAR 

MOTIVO DA 

DESCLASSIFICAÇÃO 

01 16-11-2022/08:50 22.20220001 PEDRO LUCAS MORAES DE ALMEIDA CARDOSO APROVADO  

02 16-11-2022/08:56 22.20220002 ALESSANDRO SARAIVA BRITO APROVADO  

03 16-11-2022/09:05 22.20220003 GUSTAVO COSTA VIDAL APROVADO  

04 16-11-2022/10:45 22.20220004 EDSON DO SOCORRO DA SILVA FERREIRA APROVADO  

05 16-11-2022/11:10 22.20220005 BRUNA CAROLINE SANTOS DOS SANTOS APROVADA  

06 16-11-2022/14:14 22.20220006 JUAN VICTOR GONÇALVES OEIRAS APROVADO  

07 16-11-2022/15:25 22.20220007 HAROLDO MAGANO JÚNIOR APROVADO  

08 16-11-2022/15:28 22.20220008 HERLON JUNIOR MATHEUS SOARES APROVADO  

09 17-11-2022/09:32 22.20220009 LUCAS DA SILVA SANTOS APROVADO   

10 17-11-2022/09:35 22.20220010 EVELINO COSTA DOS SANTOS APROVADO  
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11 17-11-2022/09:54 22.20220011 JOÃO PEDRO ASSUNÇÃO MONTEIRO APROVADO  

12 17-11-2022/10:07 22.20220012 LAURA CAVALCANTE FERREIRA APROVADO  

13 17-11-2022/10:25 22.20220013 FERNANDO DOS SANTOS OLIVEIRA DESCLASSIFICADO Não atende o item 3.2, h. 

14 17-11-2022/14:24 22.20220014 RAINON SILVA MENDES APROVADO  

15 17-11-2022/15:00 22.20220015 JOAO VICTOR SANTOS BRITO FERREIRA APROVADO  

16 17-11-2022/15:01 22.20220016 NATALIE GIOVANNA PINTO DA CUNHA APROVADO  

17 17-11-2022/15:06 22.20220017 KEVIN JESUS NEVES OLIVEIRA DESCLASSIFICADO Não atende o item 3.2, a. 

18 17-11-2022/15:11 22.20220018 YNGRID MAIA PEREIRA APROVADA  

19 17-11-2022/16:02 22.20220019 EMILLY VITORIA CHAVES PEREIRA APROVADA  

20 18-11-2022/09:03 22.20220020 ERIC MONTEIRO DA SILVA APROVADO  

21 18-11-2022/10:17 22.20220021 GABRIEL DE ASSIS DUARTE DO CARMO APROVADO  

22 18-11-2022/10:48 22.20220022 CARLOS ISMAEL DA COSTA BARBOSA DESCLASSIFICADO Não atende o item 3.2, h. 

23 18-11-2022/11:12 22.20220023 FERNANDA FERREIRA DA SILVA APROVADO  

24 18-11-2022/14:42 22.20220024 CLAUDIO NAZARENO SOUSA CAMPOS APROVADO  

25 18-11-2022/14:50 22.20220025 WAGNER BANDEIRA APROVADO  
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26 18-11-2022/15:18 22.20220026 RICARDO HENRIQUE PEREIRA DE MORAES APROVADO  

27 18-11-2022/15:18 22.20220027 NICOLAS KALEBE MENEZES DA SILVA APROVADO  

28 18-11-2022/15:18 22.20220028 GEDIELSON MARQUES DA CONCEIÇÃO APROVADO  

29 18-11-202215:25 22.20220029 OCIMAR MENDONÇA DOS SANTOS APROVADO  

30 18-11-202215:58 22.20220030 MINEIA JAMILY DA SILVA SANTOS APROVADO  

31 18-11-2022/15:50 22.20220031 GEOAN CARLOS TAVARES PEREIRA APROVADO  

32 18-11-2022/15:54 22.20220032 BENITA MONTEIRO MOREIRA APROVADO  

33 18-11-2022/16:07 22.20220033 FRANCISCO SANTIAGO MOURAO DA SILVA APROVADO  

34 18-11-2022/16:50 22.20220034 SAMIRA CRISTINA DA SILVA SIQUEIRA OLIVEIRA APROVADO  

35 18-11-2022/16:55 22.20220035 ANTONIO CARLOS PAIXAO BANDEIRA APROVADO  

36 18-11-2022/16:58 22.20220036 GABRIEL GIL ROCHA MAIA APROVADO  

37 18-11-2022/17:40 22.20220037 VITOR GABRIEL NOBRE VILHENA APROVADO  

38 18-11-2022/17:41 22.20220038 PABLO EMESTO DUARTE PEREIRA DESCLASSIFICADO 
Não atende o item 3.2, g, 

h. 

39 21-11-2022/09:28 22.20220039 CESAR AUGUSTO SILVA DA SILVA APROVADO  
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40 22-11-2022/09:25 22.20220040 SAMUEL SANTOS DA COSTA APROVADO  

41 22-11-2022/11:40 22.20220041 MAYCO SANTOS DA SILVA CLASSIFICADO  

42 22-11-2022/14:07 22.20220042 JULIO RODRIGUES MATOS DESCLASSIFICADO Não atende o item 3.2, h. 
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 CURSO FIC: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

 UNIDADE SECTET: EETEPA DR. CELSO MALCHER 

ORDEM DATA/HORA 

INSCRIÇÃO 

INSCRIÇÃO 

 

NOME RESULTADO 

PRELIMINAR 

MOTIVO DA 

DESCLASSIFICAÇÃO 
01 16-11-2022/08:30 22.20220001 PEDRO LUCAS DE ABREU COSTA APROVADO  
02 16-11-2022/08:40 22.20220002 PATRICIA DE ABREU COSTA APROVADO  
03 16-11-2022/08:43 22.20220003 EMILLY CRISTINE SANTOS CARNEIRO APROVADO  
04 16-11-2022/08:10 22.20220004 LETÍCIA ELLEN SILVA DE SOUSA APROVADO  
05 16-11-2022/08:17 22.20220005 CLICIA TRINDADE ROLDÃO APROVADO  
06 16-11-2022/09:31 22.20220006 DENIZE CRISTINA AZEVEDO COSTA APROVADO  
07 16-11-2022/09:39 22.20220007 DANIELLE CABRAL ALMEIDA APROVADO  
08 16-11-2022/09:40 22.20220008 BEATRIZ DE MOURA PAZ APROVADO  
09 16-11-2022/09:50 22.20220009 RONALD GUSTAVO DO ESPÍRITO 

SANTO 

APROVADO  

10 16-11-2022/09:55 22.20220010 VITÓRIA BEATRIZ DA SILVA 

WANZELER 

APROVADO  

11 16-11-2022/10:07 22.20220011 AMANDA GONÇALVES MEIRELES APROVADO  
12 16-11-2022/11:03 22.20220012 CLEICIANE DOS REIS MACIEL APROVADO  
13 16-11-2022/11:06 22.20220013 IVANA DA COSTA ANJOS RIBEIRO APROVADO  
14 16-11-2022/11:16 22.20220014 SAMILA LOPES DOS SANTOS APROVADO  
15 16-11-2022/11:45 22.20220015 RAMON BENTO DE SOUZA FERREIRA APROVADO  
16 16-11-2022/12:37 22.20220016 BRENDO DOS SANTOS Nascimento APROVADO  
17 16-11-2022/14:37 22.20220017 LEANDRO DANTAS valente  APROVADO  
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18 16-11-2022/14:41 22.20220018 Larissa Carvalho de Melo APROVADO  
19 16-11-2022/14:39 22.20220019 Ana Paula Carvalho de Melo APROVADO  
20 16-11-2022/15:23 22.20220020 GABRIELLY CAMILLY MONTALVAO 

SANTANA 

APROVADO  

21 16-11-2022/15:53 22.20220021 ALINE DE CÁSSIA CASTRO SANTOS APROVADO  
22 16-11-2022/16:11 22.20220022 ORMINDA BEATRIZ CUNHA DA 

COSTA 

APROVADO  

23 16-11-2022/16:14 22.20220023 VERENA LUCIA DOS SANTOS 

CARVALHO 

APROVADO  

24 16-11-2022/16:53 22.20220024 TÂMARA ALMEIDA DE AVIZ APROVADO  
25 17-11-2022/10:22 22.20220025 LUANA CAROLINA DA LUZ GOMES DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.2,  h 
26 17-11-2022/14:16 22.20220026 ANA KAROLINE DA SILVA SOUSA DESCLASSIFICADO Não atendeu ao item 3.2 a 
27 17-11-2022/14:35 22.20220027 ÁDRIA GEOVANNA LIMA PIMENTEL APROVADO  
28 17-11-2022/15:00 22.20220028 ADRIANA BEZERRA DE MACÊDO APROVADO  
29 17-11-2022/15:01 22.20220029 LORENA DAS NEVES MACIEL APROVADO  
30 17-11-2022/15:10 22.20220030 MARIA DAS GRAÇAS SOUZA DE 

SOUZA 

APROVADO  

31 17-11-2022/15:18 22.20220031 LUCILENE DOS SANTOS FERREIRA APROVADO  
32 17-11-2022/15:18 22.20220032 LUANA GABRIELE LEÃO DE SOUZA APROVADO  
33 17-11-2022/16:00 22.20220033 JOSÉ JHOMATA BARROS GONÇALVES APROVADO  
34 17-11-2022/16:20 22.20220034 MARCIANA GOMES TEIXEIRA APROVADO  
35 17-11-2022/16:24 22.20220035 FRANCISCO GIL DE SOUZA DINIZ APROVADO  
36 17-11-2022/17:00 22.20220036 THIAGO VINÍCIUS DE SENA MELO APROVADO  
37 17-11-2022/16:59 22.20220037 RAIANY HELENA DE ALMEIDA APROVADO  
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BARBOSA 
38 18-11-2022/10:37 22.20220038 IZABELA SANTOS CAMPOS APROVADO  
39 18-11-2022/10:42 22.20220039 KASSIA ERICA GONÇALVES MIRANDA APROVADO  
40 18-11-2022/10:57 22.20220040 PAOLA EDUARDA FERREIRA DANTAS APROVADO  
41 18-11-2022/10:59 22.20220041 ELOISE KAROLINE SERRAO CARDOSO CLASSIFICADO  
42 18-11-2022/11:23 22.20220042 FELIPE DAMASCENO OZÓRIO CLASSIFICADO  
43 18-11-2022/11:23 22.20220043 EMERSON PALHETA MARIALVA CLASSIFICADO  
44 18-11-2022/12:51 22.20220044 SAMIA HELENA PAIXÃO DA LUZ CLASSIFICADO  
45 18-11-2022/12:50 22.20220045 RAME WELENSON PAIXÃO DA LUZ CLASSIFICADO  
45 18-11-2022/13:28 22.20220046 FRANCILENE DA CONCEIÇÃO 

CARVALHO DE LIMA 

CLASSIFICADO  

47 18-11-2022/14:47 22.20220047 KEVELLYN MAIRA BENTES DE SOUSA CLASSIFICADO  
48 18-11-2022/14:50 22.20220048 IRLEN CRISTINA TRINDADE DA SILVA CLASSIFICADO  
49 18-11-2022/15:00 22.20220049 DAVID RAPHAEL COELHO LOPES CLASSIFICADO  
50 18-11-2022/15:02 22.20220050 JOSÉ HELITON QUARESMA PEREIRA CLASSIFICADO  
51 18-11-2022/15:15 22.20220051 CARLA MARIANE ARAÚJO MARINHO 

DE SOUSA 

CLASSIFICADO  

52 18-11-2022/15:29 22.20220052 MARILIANNE GABRIELLY P. DE LIMA DESCLASSIFICADO  Não atendeu ao item 3.2 b,c 
53 18-11-2022/16:04 22.20220053 MÁRCIA DE ALMADA BARBOSA 

TEIXERIRA 

CLASSIFICADO  

54 18-11-2022/16:05 22.20220054 LETÍCIA BARBOSA TEIXEIRA CLASSIFICADO  
55 18-11-2022/11:23 22.20220055 BRUNO FELIPE GONÇALVES GOMES CLASSIFICADO  
56 18-11-2022/16:17 22.20220056 LETÍCIA SOUZA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO  
57 18-11-2022/16:19 22.20220057 NÁDIA DA LUZ ALVES DA SILVA CLASSIFICADO  
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GOMES 
58 18-11-2022/16:51 22.20220058 BRENNAR  RAYSSA FERREIRA REIS CLASSIFICADO  
59 18-11-2022/16:34 22.20220059 CARLOS ALBERTO ROCHA DE 

ALMEIDA 

CLASSIFICADO  

60 18-11-2022/16:50 22.20220060 THIAGO FELIPE ROCHA DE ALMEIDA CLASSIFICADO  
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CURSO FIC: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
 UNIDADE SECTET: ETEPA BARCARENA 

 

ORDEM DATA/HORA 
INSCRIÇÃO 

INSCRIÇÃO 
 

NOME RESULTADO 
PRELIMINAR 

MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO 

01 16-11-2022/08:25 22.20220001 FERNANDA MELO COUTINHO APROVADO  
02 16-11-2022/08:28 22.20220002 ANA EDUARDA COUTINHO DE PAIVA APROVADO  
03 16-11-2022/08:30 22.20220003 REGIANE COUTINHO DA SILVA APROVADO  
04 16-11-2022/08:35 22.20220004 LETICIA SILVA DA SILVA  APROVADO  
05 16-11-2022/08:40 22.20220005 DGECILA CORRÊA MORAES  APROVADO  
06 16-11-2022/08:30 22.20220006 WANESSA ARIANE PINHEIRO DE 

SOUSA 
APROVADO  

07 16-11-2022/08:48 22.20220007 DAVI BOENA DA SILVA APROVADO  
08 16-11-2022/08:50 22.20220008 ROBSON WILLLIAN ASSUNÇÃO 

COUTINHO 
APROVADO  

09 16-11-2022/08:57 22.20220009 VIVIANE E SILVA RAMOS APROVADO  
10 16-11-2022/08:59 22.20220010 JULIANI BAIA DE SOUZA APROVADO  
11 16-11-2022/09:08 22.20220011 IZADORA ALBUQUERQUE F. DOS 

SANTOS 
APROVADO  

12 16-11-2022/09:11 22.20220012 RONALDO DE SOUSA PINHEIRO APROVADO  
13 16-11-2022/09:12 22.20220013 ROBERTO COSTA DE SOUSA APROVADO  
14 16-11-2022/09:25 22.20220014 CHRISNY SILVA ANDRADE APROVADO  
15 16-11-2022/09:28 22.20220015 ELEN DA SILVA BARRETO APROVADO  
16 16-11-2022/09:30 22.20220016 ADRIANA FERREIRA DA COSTA SENA APROVADO  
17 16-11-2022/08:50 22.20220017 GABRIELA BOENA SANTOS APROVADO  
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18 16-11-2022/10:05 22.20220018 VANILZA E SILVA E RAMOS APROVADO  
19 16-11-2022/10:39 22.20220019 ELAYNE CRISTINA DA S. DOS ANJOS APROVADO  
20 16-11-2022/10:40 22.20220020 NYKOLLI CRISTIAN DOS ANJOS SILVA APROVADO  
21 16-11-2022/11:55 22.20220021 EVELLYN MONIQUE MORAES 

PEREIRA 
APROVADO  

22 16-11-2022/12:00 22.20220022 LAUBERTO NASCIMENTO C. JUNIOR APROVADO  
23 16-11-2022/14:10 22.20220023 MARIA EMBELINA MORAES PEREIRA APROVADO  
24 16-11-2022/14:27 22.20220015 MARLEN DE JESUS COSTA DOS 

SANTOS 
APROVADO  

25 16-11-2022/14:59 22.20220025 CARLOS EDUARDO BARBOSA 
ALMEIDA 

APROVADO  

26 16-11-2022/15:04 22.20220013 AYLANE RODRIGUES PEREIRA APROVADO  
27 16-11-2022/15:07 22.20220014 JACILENE NEVES DA CONCEIÇÃO APROVADO  
28 16-11-2022/15:46 22.20220028 CRISTIANA DE JESUS COSTA APROVADO  
29 16-11-2022/16:14 22.20220029 DEBORA CRISTINA LOPES SANTANA APROVADO  
30 16-11-2022/16:16 22.20220030 ANA JAQUELINE MATIAS FERREIRA APROVADO  
31 16-11-2022/16:21 22.20220031 CLAUDIANE GAMA TAVARES APROVADO  
32 16-11-2022/16:40 22.20220032 JARDIELE BRASIL DOS SANTOS APROVADO  
33 16-11-2022/17:06 22.20220016 MATEUS SOARES DA SILVA APROVADO  
34 16-11-2022/16:06 22.20220034 LARISSA PIMENTEL DOS SANTOS APROVADO  
35 16-11-2022/17:30 22.20220035 AYRTON RODRIGUES PEREIRA APROVADO  
36 16-11-2022/17:31 22.20220036 ALESANDESSON WALACE DOS S. 

ANDRADE 
APROVADO  

37 16-11-2022/17:09 22.20220037 KALLINY VITORIA SANTOS DE JESUS APROVADO  
38 16-11-2022/17:34 22.20220013 MADSON COSTA DOS SANTOS APROVADO  
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39 16-11-2022/17:30 22.20220014 MARLON COSTA DOS SANTOS APROVADO  
40 16-11-2022/17:00 22.20220040 JULIETTE QUARESMA BARBOSA APROVADO  

 

  



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
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CURSO FIC: OPERADOR DE COMPUTADOR 
 UNIDADE SECTET: ETEPA BARCARENA 

 

ORDEM DATA/HORA 
INSCRIÇÃO 

INSCRIÇÃO 
 

NOME RESULTADO 
PRELIMINAR 

MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO 

01 16-11-2022/08:45 24.20220001 PAULA VITORIA DOS SANTOS 
BORGES 

APROVADO  

02 16-11-2022/08:40 24.20220002 MARILÉIA GAIA PIRES APROVADO  
03 16-11-2022/08:45 24.20220003 PAMELA KARYNE DOS SANTOS 

BORGES 
APROVADO  

04 16-11-2022/08:55 24.20220004 ANA PAULA SOUZA DE SENA APROVADO  
05 16-11-2022/09:43 24.20220005 KEILA CARDOSO GAIA APROVADO  
06 17-11-2022/09:40 24.20220006 EMILLY VITORIA CRAVEIRO DA 

CUNHA 
APROVADO  

07 17-11-2022/09:42 24.20220007 MAX WILLIAM MORAES DE SOUZA APROVADO  
08 17-11-2022/09:50 24.20220008 VICTOR SOARES DA SILVA APROVADO  
09 17-11-2022/10:35 24.20220009 KLEBSON CARLOS RODRIGUES 

ROSÁRIO  
APROVADO  

10 17-11-2022/11:27 24.20220010 ROSIANE DE ARAÚJO MELO APROVADO  
11 17-11-2022/11:30 24.20220011 ALOMA AMIM MARTINS APROVADO  
12 17-11-2022/13:05 24.20220012 MIKAELY CRISTINE REMÉDIOS 

GUIMARAES 
APROVADO  

13 17-11-2022/14:28 24.20220013 LORENA DIAS DE OLIVEIRA APROVADO  
14 17-11-2022/16:16 24.20220014 JACYANNE OLIVEIRA DO ROSÁRIO APROVADO  
15 17-11-2022/16:23 24.20220015 MACIEL CONCEIÇÃO REIS APROVADO  
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16 17-11-2022/17:01 24.20220016 JOÃO CARLOS PEREIRA DA COSTA APROVADO  
17 17-11-2022/17:07 24.20220017 MARIA PAULA DE SOUSA MORAES APROVADO  
18 18-11-2022/08:30 24.20220018 FREDISON CLEISON OLIVEIRA 

CAMPOS 
APROVADO  

19 18-11-2022/10:02 24.20220019 ANDRÊYNA JHULYÉLLY DA S. PUREZA APROVADO  
20 18-11-2022/15:13 24.20220020 JHEMISON LIRA PENA APROVADO  
21 18-11-2022/17:10 24.20220021 CRISTHIAN GABRIEL ESPIRITO S. 

CASTRO 
APROVADO  

22 18-11-2022/17:22 24.20220022 LUÍS ANTÔNIO SILA DA SILVA APROVADO  
23 18-11-2022/17:30 24.20220023 ANA CAROLINE DE OLIVEIRA CORREA APROVADO  
24 21-11-2022/10:58 24.20220024 INGRID EDUARDA DA S. PALHETA APROVADO  
25 23-11-2022/12:05 24.20220025 JOSILENE AMORIM TAVARES APROVADO  
26 24-11-2022/09:25 24.20220026 WELLINGTON JONAS A. MENESES APROVADO  
27 24-11-2022/09:30 24.20220027 THAIS JESUS DA SILVA APROVADO  
28 24-11-2022/10:19 24.20220028 CARLOS EDUARDO NASCIMENTO DA 

SILVA 
APROVADO  

29 24-11-2022/10:21 24.20220029 JEAN AMORIM DE SENA APROVADO  
30 24-11-2022/10:40 24.20220030 JOSÉ THIAGO MORAES SILVA APROVADO  
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CURSO FIC: MONTADOR E REPARADOR DE COMPUTADOR 
 UNIDADE SECTET: ETEPA BARCARENA 

 

ORDEM DATA/HORA 
INSCRIÇÃO 

INSCRIÇÃO 
 

NOME RESULTADO 
PRELIMINAR 

MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO 

01 16-11-2022/08:20 25.20220001 JOSIANI CORDEIRO BAIA APROVADO  
02 16-11-2022/09:10 25.20220002 WENDERS DOS REIS ASSUNÇÃO APROVADO  
03 16-11-2022/09:15 25.20220003 LUCAS GABRIEL DA SILVA SILVA APROVADO  
04 16-11-2022/09:20 25.20220004 CHIRLEI DA CONCEIÇÃO DOS S. 

BORGES 
APROVADO  

05 16-11-2022/13:00 25.20220005 MOISÉS MALATO SOARES APROVADO  
06 16-11-2022/15:26 25.20220006 YAN WALTER DA SILVA RIBEIRO APROVADO  
07 16-11-2022/16:53 25.20220007 EMILLY VITÓRIA CORREA DA SILVA APROVADO  
08 17-11-2022/09:13 25.20220008 RANNIELI PIRES CORREA APROVADO  
09 17-11-2022/09:15 25.20220009 ALANES THALISSA SILVA DE LIMA APROVADO  
10 17-11-2022/15:07 25.20220010 ARILDO POÇA DO E. SANTO JUNIOR APROVADO  
11 17-11-2022/16:04 25.20220011 BRENDA BARBOSA DOS SANTOS APROVADO  
12 18-11-2022/09:13 25.20220012 LEANDRO DA ROCHA SILVA FILHO APROVADO  
13 18-11-2022/09:15 25.20220013 JAQUELINY FERREIRA COUTINHO APROVADO  
14 18-11-2022/09:20 25.20220014 ELLEN PATRICIA CORREA BRABO APROVADO  
15 18-11-2022/09:21 25.20220015 JOANILDO FERNANDES E SILVA APROVADO  
16 18-11-2022/09:22 25.20220016 VITÓRIA REGINA DE SOUSA DIAS APROVADO  
17 18-11-2022/09:55 25.20220017 ROBERTA FERNANDES APROVADO  
18 18-11-2022/11:06 25.20220018 EDIR MARLON RODRIGUES DE 

FREITAS 
APROVADO  
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19 18-11-2022/14:04 25.20220019 ANANDERSON DA SILVA DA PAIXÃO APROVADO  
20 18-11-2022/14:35 25.20220020 JEDIELSON CUNHA DA SILVA APROVADO  
21 18-11-2022/14:58 25.20220021 EDER GABRIEL COSTA VIEIRA APROVADO  
22 18-11-2022/16:02 25.20220022 CAROLLYNE VICTÓRIA DA SILVA 

FERREIRA 
APROVADO  

23 18-11-2022/16:06 25.20220023 LUÍS FELLYPE DA SILVA FERREIRA APROVADO  
24 18-11-2022/16:12 25.20220024 MARIA DO SOCORRO BEATRIZ SILVA 

DIAS 
APROVADO  

25 18-11-2022/17:02 25.20220025 EULLER PAULO MARTINS COSTA APROVADO  
26 18-11-2022/17:18 25.20220026 ISMAEL DA PAIXÃO LIMA APROVADO  
27 21-11-2022/10:35 25.20220027 ELIAS DE SOUSA DOS SANTOS APROVADO  
28 21-11-2022/11:20 25.20220028 GILVAN REIS DOS ANJOS NETO APROVADO  
29 23-11-2022/08:30 25.20220029 CLEBER MACHADO BARROS APROVADO  
30 21-11-2022/08:35 25.20220030 VINICIUS TELES SHIRAKURA APROVADO  
31 21-11-2022/10:52 25.20220031 DELIANI DOS SANTOS APROVADO  
32 21-11-2022/10:59 25.20220032 MARCUS VINICIUS DA SILVA MAGNO APROVADO  
33 24-11-2022/09:07 25.20220033 GUSTAVO CARDOSO FREITAS APROVADO  
34 24-11-2022/09:40 25.20220034 RÍCHARD WESLLEY TAVARES CORREA  APROVADO  
35 24-11-2022/11:41 25.20220035 IVANILDO PENICHE TEIXEIRA JUNIOR APROVADO  

 

 


